·.\
i.'. :.1·_,,,·: ,,_.·

1 ,; •••

·-·'.
) ~.' 'j

1

Протокол совещания Общественной комиссии в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на

2018-2022 годы»
01 февраля 2019 года 15 час. 00 мин.

1. Место совещания:
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, каб. 2.

2. Участники совещания:

- Гарифуллин Руслан Валерьевич - заместитель главы Администрации Арамильского

городского округа, заместитель председателя Общественной комиссии;

- Лысенко Алла Владимировна - начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства

МБУ «Арамильская Служба Заказчика», секретарь комиссии;

- Сурин Дмитрий Владимирович - депутат Думы Арамильского городского округа;
- Мезенова Светлана Петровна - председатель Думы Арамильского городского округа;

- Маркелов Андрей Леонидович - председатель экспертного совета «Общественность»,

председатель ТСН «Восточный»;

- Ларионова Наталья Ивановна - секретарь Арамильского ~естного . _ отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», депутат ·Дум,:ы Арамильского .

· городского · округа.

3. Повестка совещания:

1) Рассмотрение протокола заседания комиссии Министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по проведению отбора заявок
муниципальных образований на представление субсидий областного бюджета местным:

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области

«Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области на

2018-2022 годы» от 17 января 2019 года.
2) Промежуточные итоги сбора предложений по благоустройству общественной

территории Арамильского городского округа в 2020 году.
3) Пересмотр состава Общественной комиссии.

4. Слушали:

4.1. Лысенко А.В.: · Как сообщалось ранее, в Министерство энергетики и жилищно
коммунального хозяйства Свердловской области 12.11.2018 бьmа подана заявка на

участие в отборе на предоставление субсидии из областного бюджета в местный бюджет в

рамках государственной программы Свердловской области «Формирование современной

городской среды на 4018-2022 годы» на поддержку муниципальной .программы .

«Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018- ·
2022 годы».
В заявку были включены два мероприятия: «Комплексное благоустройство общественной
территории «Общественная территория по ул. Ломоносова в пос. Арамиль Сысертского

района», а также «Комплексное благоустройство общественной территории «Площадь

Дворца культуры, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 120А» (2 этап).
По итогам заседания комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области по проведению отбора заявок муниципальных

образований на представление субсидий областного бюджета местным бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в

рамках реализации государственной программы Свердловской области «Формирование

комфортной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы» от
17 января 2019 года принято решение о предоставлении субсидии на завершение работ по
мероприятию «Комплексное благоустройство общественной территории «Площадь

Дворца культуры, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 1 ·20А» (2 этап) в размере
7 732,2 тыс. руб.

: \ \.

~. •."11. . ,,

Поступило предложение от Мезеновой С.П. : В связи с тем, что общественная территория

по ул. Ломоносова в пос. Арамиль Сысертского района не прошла отбор по

софинансированию из средств областного бюджета, предлагаю пересмотреть проект

данной территории с целью уменьшения затрат на благоустройство и дальнейшей

реализации с привлечением внебюджетных средств. Новый проект может быть
представлен на Совете директоров Арамильского городского округа для привлечения

инвестиций.

Решили: Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского

городского округа внести корректировки в проект благоустройства общественной

территории по ул. Ломоносова Е пос. Арамиль Сысертского района и передать проект в

МБУ «АСЗ» для расчета <;метной стоимости.

4.2. Лысенко А.В.: Ведется сбор · предложений по благоустройству общественной

территории Арамильског9 городского округа в 2020 году. По состоянию на 30.01.2019
поступило 229 предлож~ний, из них 144 предложения в отношении набережной реки
Исеть около Храма Святой Троицы, Сысертский район, город Арамиль, улица Карла

Маркса и 86 предложений в отношении набережной реки Исеть в районе памятника
Шинели, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина. Сбqр предложений

продолжается до 15.02.2019. На очередном заседании комиссии будет подведен

оконч.з.тельный итог сбора предложений .

Поступило предложение от Маркелова А.Л.:

Проработать вопрос по благоустройству общественной территории по ул. , .,,G~~:в'ая.>:: ,у
Имеющиеся наработки в отношении благоустройства набережной . реI<Д .. Исеть' : 6:rфл_Q

• ~· • • ••• ' . • .• ' •• 1 ','. • . • • •

Храма Святой Троицы согласовать с заинтересованными жителями. :-:\ · > .·· ·•;·.: •., · · :•/.-::,: . •.
Поступило предложение от Гарифуллина-Р.В.: ()тд~лу _ар)(ИТек~уры · И _градqс:rрои:г,едьЬт1щ\: :, _•
Администрации Арамильского . гОродского · -~жруга . 'обеспечить· . разr-лещеnиi . на : ·.-:
официальном сайте Арамильского городского округа проекта набережной реки Исеть ·
около Храма Святой Троицы с возможностью общественного обсуждения данной
территории .

4.3. Лысенко А.В.: Мишарина М.С. изъявила желание выйти из состава Общественной

комиссии. Остальные члены Общественной комиссии подтвердили свое участие в составе

комиссии.

Решили: Внести соответствующее изменение в постановление об Общественной

комиссии.

Очередное совещание Общественной комиссии назначить на 22.02.2019.

Р.В. Гарифуллин .- -: •:

А.В. Лысенко